
                                          2024-219 

Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Nieuwegein; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 9 juli 2024; 
 
 
gelet op ;  
 
 
besluit: 

1. Met terugwerkende kracht vanaf 1 januari 2024 het aanbieden van 
duurzaamheidsleningen, startersleningen, blijversleningen en verzilverleningen 
zoals vastgelegd in de Verordening Starterslening Nieuwegein 2019, de Verordening 
Duurzaamheidslening Nieuwegein 2019, de Verordening Blijverslening Nieuwegein 
2016 en de Verordening Verzilverlening Nieuwegein 2019 te continueren tot en met 
31 oktober 2027. 

2. Hiervoor € 3.5 mln aan SVN beschikbaar te stellen voor het aanbieden van 
bovenstaande leningen. 

3. De extra benodigde middelen ad € 10.000 per jaar aan rente en beheerskosten 
te dekken uit de reserve startersleningen.  

 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 10 oktober 2024 
 
  
  
  
  
 Jan Karens Marijke van Beukering-Huijbregts 
 griffier voorzitter 
 
 


